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Orman yollarını yağmur ve kar sularının zararlı etkilerinden 
korumak, nakliyatın yaz ve kış düzenli ve sürekli yapılmasını 
sağlamak amacıyla güzergah boyunca inşa olunan her tip büz, 
menfez, istinad duvarı, drenaj hendeği, kanal ve kasis ile köprü 
gibi tesislerin hepsine birden orman yolu sanat yapıları adı 
verilir. 
Orman yollarının dere geçişlerinde, havzadan gelebilecek suyun 
maksimum debisinin ve özellikle belirli bir periyodda (10-100 yıl) 
yapabileceği maksimum taşkın sırasında getirebileceği suyu yola 
zarar vermeyecek şekilde yolun altından geçirecek olan bir 
hidrolik sanat yapısının türünün ve boyutlarının belirlenmesi 
büyük önem taşımaktadır.
Bu çalışmada bir orman yolunda 100 yıllık debi Nethydro ile 
hesaplanmış ve kullanılacak sanat yapısına karar verilmiştir.
   
MATERYAL ve YÖNTEM
Bu çalışmada, Gümüşhane ilinin Torul ilçesi sınırları içerisinde 
yer alan bir orman yolunda sanat yapısı belirlenmiştir. 

BULGULAR ve TARTIŞMA

DEM verisi kullanılarak  «Havza Modellemesi» yapılmış ve 
çevredeki meteoroloji istasayonları tespit edilmiştir. Çalışma 
sahasında modellenen havzalara etki eden meteoroloji istasyon 
verilerindeki günlük maksimum yağışlar kullanılarak 6 farklı 
dağılım fonksiyonu üzerinden yağış analizleri yapılmıştır. Bu 
çalışmada en uygun dağılım tipi Long-Pearson (3 parametreli) 
olduğu belirlenmiştir.
   

SONUÇ VE ÖNERİLER
Bu çalışmada yapılan tüm aşamalardan sonra «Mockus 
Hidrografı»na göre 100 yıllık pik debi 9.047 m3/sn olarak 
belirlenmiştir. Bu sonuca göre burada kullanılacak sanat yapısı 
«Kutu Menfez» olarak seçilmiştir.

Bu alanın DEM verisi izohips eğrileri haritasından elde edilmiştir. 
DEM verisi üzerinden Nethydro modülü kullanılarak havza 
modellemesi yapılmıştır. 

Model kullanılarak sahaya düşen toplam yağış miktarları, çevredeki 
meteoroloji istasyonları kullanılarak elde edilmiştir. Tüm 
aşamalardan sonra çalışma sahasında modellenen havzalardaki 
konsantrasyon süresi ve drenaj alanı metrikleri göz önüne alınarak 
«Mockus Birim Hidrograf» yöntemi kullanılmış sonuçta seçilen 
koldaki taşkın sınırları belirlenmiştir.

Taşkın ve debi hesaplamaları her bir havza için, alan büyüklüğü 
ve konsantrasyon süresine bağlı olarak farklı hidrograf 
yöntemleri ile hesaplanır. Bu çalışmaya esas olan havzanın 
öznitelik bilgileri esas alındığında «Mockus Hidrografı» 
belirlenmiş ve taşkın debi hesapları bu yönteme göre 
hesaplanmıştır.
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